
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 20 agosto 2019 

Determinazione n.  RU/237/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento V 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

il Responsabile 
del Servizio Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot. 
563/2019 
 

Oggetto:  
ESITO DI AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PER COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A 
TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE  

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane,  
 
premesso che con Determinazione n. RU/175/2019 del 10 giugno 2019 si è disposto di indire un avviso pubblico, per 
titoli e per colloquio, per la stipula di n. 1 incarico a tempo determinato di Dirigente delle Professioni Sanitarie della 
durata di tre anni prorogabili fino ad un massimo di cinque; 
 
richiamata la Determinazione n. RU/220/2019 del 25 luglio 2019 con la quale si è disposto di: 
 

 ammettere all’Avviso Pubblico, per titoli e per colloquio, per la stipula di n. 1 incarico a tempo determinato 
di Dirigente delle Professioni Sanitarie i seguenti 12 candidati in possesso dei requisiti indicati nel bando: 
 

Cognome e nome Data di nascita 

 ALLOCCA  MARIANNA 14/05/1981 

 BENTIVEGNA  MICHELA 01/02/1954 

 CREMONESI  DARIO 29/10/1981 

 DE FALCO  ANNA FRANCESCA 23/07/1990 

 GIUDICI  SABRINA 23/01/1972 

 LEONTINO  GIUSEPPE 13/02/1988 

 OBINO  LOREDANA 06/08/1966 

 PACE  STEFANIA 24/05/1965 

 PRANDELLI  CLAUDIO 26/04/1970 

 TARANTINI  FRANCESCO 27/01/1966 

 TELLAN  FABIO MATTEO 10/02/1986 

 VASATURO  DONATELLA 09/09/1962 

 

 ammettere con riserva alla partecipazione all’Avviso Pubblico, per titoli e per colloquio, per la stipula di n. 1 
incarico a tempo determinato di Dirigente delle Professioni Sanitarie il seguente candidato per la 
motivazione a fianco indicata: 
 
 



2 

Cognome e nome Data di 
nascita 

Motivo dell’ammissione con riserva 

SMIROLDO 
NOEMI 

18/06/1986 

Il candidato deve validamente documentare il possesso del requisito di cinque anni di 
servizio effettivo corrispondente alle medesime professionalità, relative all’avviso, 
prestato in enti del Servizio Sanitario Nazionale della categoria D o Ds, ovvero in 
qualifiche corrispondenti di altre pubbliche amministrazioni, comprese le ASP 

 

 non ammettere alla partecipazione all’Avviso Pubblico, per titoli e per colloquio, per la stipula di n. 1 incarico 
a tempo determinato di Dirigente delle Professioni Sanitarie i seguenti n.2 candidati per la motivazione a 
fianco di ciascuno indicata: 
 

Cognome e nome Data di nascita Motivazione dell’esclusione 

 MILANI  LAURA 30/09/1965 Domanda inoltrata in modalità diverese da quelle previste nell bando 
(domanda non leggibile) 

VITALE MARIA 
TERESA 

07/07/1958 Domanda inoltrata in modalità non definitiva “fac simile” 

 

 procedere alla nomina della seguente Commissione esaminatrice: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott. Pierangelo Spada 
Dirigente delle Professioni Sanitarie  
Istituto Nazionale Tumori Milano 

Presidente 

Dott.ssa Cinzia Garofalo 
Dirigente delle Professioni Sanitarie 
 ASST Lodi 

Componente 

Dr.ssa Rossana Coladonato 
Dirigente Area Risorse Umane e Accreditamento  
ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Dr.ssa Roberta Cucinotta 
Collaboratore Amministrativo Professionale Area Risorse 
Umane e Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 
visti ed esaminati gli atti ed i verbali della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 9 agosto 2019 dai quali 
emerge che a seguito delle risultanze dei titoli e della prova orale è stata formulata la seguente graduatoria di 
merito: 
       

Posizione Nome e cognome Totale titoli 
(max 20 punti) 

Totale colloquio 
(max 80 punti) 

Totale 
(max 100 punti) 

1 Loredana Obino 12,350 77 89,350 

2 Dario Cremonesi 10,995 75 85,995 

3 Donatella Vasaturo 15,000 69 84,000 

4 Claudio Prandelli 13,837 61 74,837 

5 Sabrina Giudici 12,397 59 70,397 

 
ritenuto, pertanto, di procedere alla stipula di n. 1 incarico a tempo determinato di Dirigente delle Professioni 
sanitarie della durata di tre anni prorogabili fino ad un massimo di cinque, con la dr.ssa Loredana Obino (nata il 
6/08/1966) con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto, allegato in atti che contestualmente si approva; 
 
ritenuto, altresì, di applicare i criteri indicati nella determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018 con riguardo al 
compenso da riconoscere ai componenti della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato: 
 

Nominativo  Ruolo Compenso 
base 

Compenso 
prova orale 

Totale 

Dott. Pierangelo 
Spada 

Presidente 200,00 € 
8 x 0,50 € 
= 4,00 € 

204,00 € 

Dott.ssa Cinzia 
Garofalo 

Componente 150,00 € 
8 x 0,50 € 
= 4,00 € 

154,00 € 

Dr.ssa Rossana 
Coladonato 

Componente Attività svolta in orario di servizio 

Dr.ssa Roberta 
Cucinotta 

Componente Attività svolta in orario di servizio 

 
vista la nota del 30/07/2019 del dott. Alfonso Galbusera, Direttore Amministrativo dell’Azienda, con la quale 
comunica l’assenza dal 2/08/2019 al 30/08/2019 e che, relativamente al periodo 12/08/2019 – 30/08/2019, sarà 
sostituito per l’esercizio delle funzioni di Direttore Amministrativo, dall’avv. Massimo Meraviglia; 
 

omissis

 omissis



3 

dato, altresì, atto che la dr.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento, risulta assente fino al 3/09/2019 ed è sostituita per il presente atto dal Dirigente che riveste le 
funzioni di Direttore Amministrativo;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa, 
 
1) di prendere atto delle risultanze dei verbali e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione 

Esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e per colloquio, per la stipula di n. 1 incarico a tempo determinato di 
Dirigente delle Professioni Sanitarie della durata di tre anni prorogabili fino ad un massimo di cinque, indetto 
con Determinazione n. RU/175/2019 del 10/06/2019: 
 

Posizione Nome e cognome Totale titoli 
(max 20 punti) 

Totale colloquio 
(max 80 punti) 

Totale 
(max 100 punti) 

1 Loredana Obino 12,350 77 89,350 

2 Dario Cremonesi 10,995 75 85,995 

3 Donatella Vasaturo 15,000 69 84,000 

4 Claudio Prandelli 13,837 61 74,837 

5 Sabrina Giudici 12,397 59 70,397 

 
2) di procedere alla stipula di n. 1 incarico a tempo determinato di Dirigente delle Professioni sanitarie della durata 

di tre anni prorogabili fino ad un massimo di cinque, con la dr.ssa Loredana Obino (nata il 6/08/1966) con 
decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto, allegato in atti che contestualmente si approva; 
 

3) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2019 come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (conto Co.Ge. diversi - Bdg 
84/2019 e seguenti); 
 

4) di dare, altresì, atto che l’onere concernente i compensi dei componenti della Commissione esaminatrice sarà 
finanziato come segue: 

 
 204,00 € (compenso del dott. Pierangelo Spada) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 come da 

annotazioni del Servizio Economico Finanziario (co.Ge. 51801100300 – Bdg 64/2019); 
 154,00 € (compenso della dr.ssa Cinzia Garofalo) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 come da 

annotazioni del Servizio Economico Finanziario (co.Ge. 51801100300 – Bdg 64/2019). 
 

Il Dirigente Responsabile 
Area Affari Generali e Legali 
(Avv Massimo Meraviglia) 

 
Per Il Dirigente Responsabile 

dell’Area Risorse Umane e Accreditamento 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
Il Dirigente Responsabile 
Area Affari Generali e Legali 
(Avv. Massimo Meraviglia) 
Per Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 

 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


